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Nr 4 2013 – augusti & september 

Den borgerliga majoriteten har i sin budget för 
2013 gjort stora besparingar inom den kommu-
nala förskolan. Detta framförallt genom att öka 
barngrupperna ytterligare samt inte ta in vikarier 
vid sjukdom eller frånvaro.  
 
Redan 2001 lämnade Vänsterpartiet in en mo-
tion om att införa en fast personalpool i staden, 
där personal med adekvat utbildning anställs. Vi 
föreslog då också att denna personalpool skulle 
göras extra attraktiv att söka genom att t.ex. 
sänka arbetstiden till 7 timmar, genom lönelyft 
och betald friskvård. Frågan är tyvärr minst lika 
aktuell idag, dvs. att man får in vikarier i det 
kommunala systemet och budgeterar för det.  
 
Vi frågade barn- och utbildningsnämndens ord-
förande på senaste fullmäktigemötet om han är 
beredd att se över behovet av att anställa 
vikarier för varje förskoleområde i staden för att 
hantera sjukfrånvaro på förskolorna. I sitt svar 
hänvisade han till förskolecheferna, skollagen 
och läroplanen. Men hur ska förskolecheferna 
kunna lösa problemet när budgeten blir mindre? 
Vi anser att de styrande politikerna först måste 
skapa de rätta förutsättningarna.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 

 

 

Vikarierna försvinner  
 

 
 

En kulturskola för alla 
 
Förra veckan var det skolstart för 
många barn på Solnas Kulturskola. På 
stadens hemsida står det att ”Vi vill sti-
mulera ALLA Solnas barn och ungdo-
mar att upptäcka och utveckla sin ta-
lang och kreativitet.”. Men hur ska det 
fungera i verkligheten om barnens för-
äldrar inte har råd med avgiften. Ter-
minsavgiften varierar kraftigt mellan 
olika kommuner, från till exempel 
1 700kr som i Solna till att vara helt gra-
tis som i till exempel i Luleå. Sveriges 
musik- och kulturskoleråd, Smok, me-
nar att ojämlikhet i kommunernas taxor i 
förlängningen kan leda till segregation.  
 
Medan den borgerliga majoriteten i Sol-
na höjde taxorna i 2013 års budget ville 
Vänsterpartiet i sitt budgetalternativ 
sänka dem med 20 %. För oss i Väns-
terpartiet är det viktigt att verksamheten 
inte enbart vänder sig till dem som re-
dan är medvetna om nyttan av kultur 
och har råd att betala för den. Alla ska 
ha lika rätt till kultur och för att det ska 
bli verklighet måste avgifterna sänkas.  
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Hagalund har länge varit en eftersatt 
stadsdel i Solna. Vänsterpartiet vill gär-
na bidra till ett mer levande Hagalund. 
Som litet oppositionsparti har vi få möj-
ligheter men det hindrar inte från att 
komma med förslag och kämpa för att få 
igenom dem.  
 

Vänsterpartiet kämpade emot nedlägg-

ningen av fridhemsskolan förra året. 

Tillsammans med resten av oppositio-

nen föreslog vi att Fridhemsskolan skul-
le bibehålla sin dåvarande struktur 
samt att staden skulle ta fram en stra-

tegi för att säkra tillgången till kommu-
nal skola i Hagalund som i varje annan 
stadsdel. Majoriteten valde ändå att 

lägga ner den.  
 
Vi motsatte oss också en av de största 
omvandlingarna av hyresrätter till bo-
stadsrätter som Solna någonsin sett, 
under 2011, i just Hagalund. Men det 

gick igenom trots att boende rest miss-
tankar om att köpstämman inte gått 
rätt till. Vänsterpartiet menar att det 
behövs en bostadspolitik där nya hy-
resrätter prioriteras framför dyra bo-
stadsrätter.  
 
I våras gästade ungdomar från Blue Hill 
kommunfullmäktige och ställde de an-
svariga politikerna mot väggen när det 
gäller vad som händer med deras lokal 
efter branden. Vi stödjer deras protester 
och anser att Signalisten bör tillhanda-
hålla nya lokaler utan att höja hyran.  

Läs mer om oss på solna.vansterpartiet.se! 

I detta blad beskriver vi ett gans-
ka dystert läge på Solnas skolor 
som det krävs politisk vilja för att 
förändra. Men vi ser ändå med 
tillförsikt på framtiden och dröm-
mer till exempel om ett Hagalund 
som Solnas mångkulturella ”skylt-
fönster”. Hade vi fått bestämma 
skulle vi börja med en upprust-
ning och uppfräschning. Alla 
stadsdelar ska vara lika levande i 
ett jämlikt och solidariskt Solna.  

 

Thomas 
Magnusson, 
gruppledare 
(V) Solna 

Detta vill Vänsterpartiet 
ha i Hagalund: 
 
En långsiktig lösning för att åtgär-
da tillgängligheten i Hagalunds-
trappan.  
 
Satsa på miljövänlig solenergi, 
genom att anlägga solpaneler på 
taken i Hagalund. 
 
Bevara hyresrätten, vi säger stop 
till fler ombildningar. 
 
Fridhemsskolan borde inte ha 
lagts ned, vi anser att det behövs 
starka kommunala skolor i varje 
stadsdel.   
 
Vi vill ha ett bibliotek i varje 
stadsdel, däribland Hagalund. 
 
 
 

Hagalund – stadsdelen som ”Solna” glömde? 

 

mailto:solna@vansterpartiet.se

